О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению

государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы

магистратуры «Цифровые методы в гуманитарных науках» Магистерской

школы НИУ ВШЭ - Пермь и секретаре государственной экзаменационной

комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК)

по проведению государственной итоговой аттестации (включая прием

государственного междисциплинарного экзамена по направлению подготовки, защиту

выпускных квалификационных работ) студентов 2 курса образовательной программы

магистратуры «Цифровые методы в гуманитарных науках» направления подготовки

46.04.01 История Магистерской школы НИУ ВШЭ - Пермь, очной формы обучения в

составе:

Председатель ГЭК – Гоменюк Н.В., директор Общества с ограниченной

ответственностью «Интернет-Пермь».

Члены ГЭК:

- Корниенко С.И., д.и.н, профессор, и.о. заведующего кафедрой гуманитарных

дисциплин НИУ ВШЭ - Пермь, профессор кафедры гуманитарных дисциплин

НИУ ВШЭ - Пермь, ведущий научный сотрудник сектора исторических исследований

научно-учебной лаборатории междисциплинарных эмпирических исследований

НИУ ВШЭ – Пермь;

- Гагарина Д.А., к.пед.н., доцент кафедры гуманитарных дисциплин

НИУ ВШЭ - Пермь, заведующая сектором исторических исследований научно-

учебной лаборатории междисциплинарных эмпирических исследований

НИУ ВШЭ - Пермь, академический руководитель образовательной

программы магистратуры «Цифровые методы в гуманитарных науках»

НИУ ВШЭ - Пермь;

- Клюев Н.А., к.филолог.н., доцент кафедры гуманитарных дисциплин

НИУ ВШЭ – Пермь, начальник Центра маркетинга и коммуникаций

НИУ ВШЭ – Пермь;

- Веснин С.Н., учитель информатики, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МАОУ «Предметно-языковая школа «Дуплекс»;

2

25.04.2022 № 6.18.1-01/250422-9

- Островский С.Л., заведующий отделом социально-культурной деятельности

государственного краевого бюджетного учреждения культуры «Пермский

краеведческий музей».

Секретарь ГЭК – Шкурихина О.А., менеджер Магистерской школы

НИУ ВШЭ - Пермь.

Проректор                  С.Ю. Рощин